



EN FÖRBÄTTRAD HAVSMILJÖ
Att köpa MSC-märkt fisk är ett lätt och konkret sätt att bidra till ett hållbart fiske och en förbättrad havsmiljö, säger Minna Epps.

FOTO: THINKSTOCK

Ett lätt sätt att bidra till en bättre havsmiljö

Fråga: Varför ska vi välja MSC-märkt fisk?

Svar: Märkningen garanterar att fisken kommer från ett certifierat hållbart fiske, samt att den är spårbar hela vägen tillbaka till fiskebåten. Därigenom säkerställer märkningen att produkten kommer från ett legalt fiske, säger Minna Epps, Verksamhetschef för Östersjöområdet, MSC.

FISKE

Marine Stewardship Council (MSC) är en internationell organisation som verkar för ett hållbart fiske, världen över. Organisationen, som startade i slutet av 90-talet, har utarbetat två standarder; en miljöstandard för vad som är ett välskött och uthålligt fiske samt en spårbarhetsstandard som gäller för hela leverantörskedjan. Det är sedan en tredje part, ett oberoende certifieringsföretag som granskar fiskerier och leverantörer gentemot dessa två standarder.

En positiv inverkan

-Vi är nogna med att hela processen ska vara fullkomligt transparent. För att säkerställa spårbarheten i de MSC-märkta produkterna utför MSC även stickprovskontroller genom bland annat DNA-tester på slutprodukterna i handeln, berättar **Minna Epps**.



Minna Epps
Verksamhetschef för Östersjöområdet, MSC.

FOTO: AXESSON & CURRY

MSC:s vision är hav som sjuder av liv och skyddade bestånd för denna och framtida generationer. Det innebär att beståndet ska vara bärkraftigt, att fiskets inverkan på den marina miljön ska vara minimalt så att ekosystemets funktioner bibehålls, samt att det ska finnas en långsiktig förvaltningsplan på plats för allt fiske.

Nu finns det även vetenskapliga bevis för att MSC gör skillnad under ytan. MSC-programmet har bland annat bidragit till mindre utkast, minskade bifångster och en ökning av marina områden. Certifieringsprogrammet har även haft en positiv inverkan i insamlingen av forskning och data världen över, vilket innebär att kunskapen om vad som sker i våra hav ökar.

En förbättrad havsmiljö

-Uppskattningsvis skulle 15 procent av allt fiske i världen kunna leva upp till MSC:s miljöstandarder idag och vi arbetar aktivt för att den siffran ska öka i framtiden, säger Minna Epps.

I Sverige finns inte mindre än tusen MSC-märkta produkter ute i handeln och intresset hos kunderna är stort. Den senaste konsumentundersökningen visade att 38 procent av alla svenskar känner igen märkningen.

-Det är viktigt att vi också kommunicerar lösningar till konsumenterna, säger Minna Epps. Att köpa MSC-märkt fisk är ett lätt och konkret sätt att bidra till ett hållbart fiske och en förbättrad havsmiljö.

För mer information, besök:
www.msc.org/sv

BENEDIKTA CAVALLIN
redaktionen@mediaplanet.com